Российская Федерация

Республика Алтай

Шебалинский район

Сельский Совет депутатов муниципального образования

Улусчергинское сельское поселение

РЕШЕНИЕ

                 от  « 8   » июня  2015 года          с.Улусчерга                      № 10-1

Об исполнении бюджета МО Улусчергинское сельское поселение
  за  2014год

      В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ и положением о бюджетном процессе  в МО Улусчергинское сельское поселение, рассмотрев и обсудив представленный отчет об исполнении бюджета за 2014 год,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

       Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2014 год по доходам в сумме 2679815,9  рублей, процент исполнения плановых назначений в сумме 2743917,0

 рублей фактически составил 97,7 %. По расходам в сумме 2807168,7 рублей,  процент исполнения плановых назначений в сумме  2926064,85 рублей  фактически составил  94 %, с дефицитом  бюджета в сумме  -127 352,79  рублей со следующими показателями:

· по доходам бюджета МО Улусчергинское сельское поселение  согласно  приложению 1 к настоящему Решению;
· по расходам бюджета МО Улусчергинское согласно приложениям 2,3 к настоящему Решению;

· утвердить отчет об исполнении бюджета МО Улусчергинское сельское поселение согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
            Глава МО Улусчергинское

           сельское поселение                                                                     Н.Ф.Гурина
Пояснительная записка

к отчету  об исполнении бюджета МО Улусчергинское сельское поселение  за 2014 год.
1. Основные показатели бюджета:

Всего доходов –  2679,82     тыс.руб.

Всего расходов –  2807,17    тыс.руб.

2. Доходы:

Всего доходов –2679,82 тыс.руб., в том числе

Налоговые и неналоговые доходы – 371,36 тыс.руб.

Безвозмездные поступления – 2308,46 тыс.руб.

2.1.Налоговые и неналоговые доходы – 371,36  тыс.руб.

Одним из основных источников поступления налоговых доходов в 2014 году – это доходы от уплаты акцизов, на долю которого приходится 44% от налоговых и неналоговых  доходов за 2014 год. Исполнение плановых назначений составило  101%,   фактически поступило 164,3 тыс. руб.

Также основным источников поступления является НДФЛ, на долю которого приходится 43% от налоговых и неналоговых  доходов за 2014 год. Исполнение плановых назначений составило  100%,   фактически поступило 158,06 тыс. руб.

       Местные налоги. Земельный налог: По нормативу распределения в бюджеты бюджетной системы РФ доля земельного налога в бюджеты поселений составляет 100 %. Доля земельного налога в бюджете поселения составила 6,4%  от фактически поступивших  налоговых и неналоговых  доходов или 23,7 тыс. рублей.

       Налог на имущество физических лиц: Фактическое поступление составило 6,2 тыс. рублей при плановых назначениях 6 тыс. рублей.  Удельный вес в структуре налоговых доходов составляет 1,7%.
2.2.Безвозмездные поступления – 2308,46 тыс.руб., в том числе:

      Дотации  - 1727,1 тыс.руб.

      Субсидии – 20 тыс. рублей (из резервного фонда МО «Шебалинский район»)

     Субвенции  - 42,9 тыс.руб. ( на осуществление воинского учета)

     Прочие межбюджетные трансферты 6,2 тыс. рублей (на осуществление переданных полномочий по утилизации и вывозу бытовых отходов)

     Межбюджетные трансферты на восстановление поврежденных автомобильных дорог произошедшего в 2014 году на территориях Республики Алтай, Республики Тыва, Республики Хакасия и Алтайского краях  - 512,28тыс.руб.

3. Расходы

     Исполнение  бюджета МО Улусчергинское сельское поселение за 2014 год по расходам составляет 2807,17 тыс. рублей или 94 % к уточненному плану бюджета 2926,06 тыс. рублей.

     В расходной части отражены расходы на  4 населенных пункта: с. Улус-Черга, с. Мухор-Черга, с. Могута, с. Кукуя. Административный центр с. Улус-Черга.

     Функционирует 2 сельских дома культуры, 2 библиотеки (Улус-Чергинский и Мухор-Чергинский). Численность: 2 художественных руководителя (шт. ед.1,2), 2 библиотекаря (шт. ед. 1,1). С 1 июня данные единицы переданы на уровень муниципального образования «Шебалинский район»» по соглашению. Сумма переданных трансфертов составила 190,061 тыс. рублей.

     Обслуживающий персонал отражается по разделу физическая культура и спорт.  Численность: 3 истопника, 0,6 шт. ед. уборщиков служебных помещений. Расходы на заработную плату и начисления на нее составили 211,5 тыс. рублей.

     В аппарате администрации числится 6 чел. С утвержденной шт. ед – 5,9, в т.ч. муниципальных служащих 2,5 шт.ед. работников переведенных на новую систему оплату труда (НСОТ  3,4  шт.ед.). Сумма расходов на заработную плату и начисления на нее аппарата администрации и Главы составила  965,31 тыс. рублей при плане 973,6 тыс. рублей,

     Всего на оплату труда направлено  1448,3 тыс. рублей. В общей сумме доля расходов на оплату труда составило 52 %.

     На оплату услуг связи направлено 11,05 тыс. рублей. Исполнение плановых назначений составило 100%. Доля расходов 0,4%.

     На техническое сопровождение программных продуктов (АС «Смета», «Бюджет») направлено 47,9 тыс. рублей, в т.ч. 15,9 тыс. рублей произведена оплата за 2013 год. Доля расходов 1,7%.

     На оплату коммунальных услуг (э/энергии) направлено 22,1 тыс. рублей, доля расходов составила 0,8%;

     На оплату обслуживания пожарной сигнализации направлено 9,6 тыс. рублей, доля расходов составила 0,3%;

    На энергетическое обследование  направлено 60 тыс. рублей, доля расходов составила 2,1%;

    Также направлено средств:

     - за подготовку и предоставление нормативных документов по вопросу сбора и утилизации РСО 1,550 тыс. рублей;

    - за обучение по программе «Профессиональная подготовка лиц на право работы с опасными отходами» 5,0 тыс. рублей;

   - за паспортизацию отходов производства, за формирование порядка учета в области обращения с отходами 12,8 тыс. рублей;

  - за размещение информационного материала в газете Сельская новь 9,480 тыс. рублей;

  - за расчет пожарного риска 11,5 тыс. рублей;

  - за энергетическое обследование 60 тыс. рублей;

  - на оплату обслуживания пожарной сигнализации 9,6 тыс. рублей

     На уплату налогов (налог на имущество организаций, транспортный налог, земельный налог, водный налог, плата за негативное воздействие на окружающую среду) израсходовано 38,8 тыс. рублей, что составило 1,4% от общей суммы расходов.

    На увеличение стоимости материальных запасов (дрова, канцелярские товары, ГСМ, запасные части, хозяйственные товары) направлено 236,856 тыс. рублей, доля расходов составила 8,4%

     На увеличение стоимости основных средств (приобретение огнетушителя (2,2 тыс. рублей) и бильярдного стола (39 тыс. рублей) ) направлено 41,2 тыс. рублей. Доля расходов составила 1,5%.

     Расходы связанные с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета в сумме 42,9 тыс. руб. Расходы на заработную плату и отчисления на выплаты по оплате труда составляют 41,9 тыс. рублей и на увеличение стоимости материальных запасов 0,990  тыс.рублей.        Штатная единица по совместительству.     Остатка на начало и конец отчетного периода  нет.

     По подразделу 0409 (дорожные фонды) отражены расходы по ремонту и отсыпке дорог внутри поселения. Общая сумма расходов составила 127,7 тыс. рублей.